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PROTOKÓŁ NR XXXIV/13 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 22 lutego 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXXIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXIV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski za rok 2012. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Ozorków.  

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Oświadczenia i wnioski radnych. 

12. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

13. Zamknięcie obrad XXXIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
08

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia  

14 lutego 2013 r., wprowadza do porządku obrad XXXIV sesji projekty uchwał  

w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru 

Metropolitarnego” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna; 

2) uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej,               

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2013; 

3) zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r.            

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013.  
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Ponadto Zarząd Powiatu przekazał w dniu 21 lutego 2013 r. projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Pomost – model aktywnej formy osób karanych” 

finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z prośbą o wprowadzenie 

do porządku obrad XXXIV sesji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Pomost – model aktywnej 

formy osób karanych” finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXIV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski za rok 2012. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Ozorków; 

b) wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Strategia Rozwoju Łódzkiego 

Obszaru Metropolitarnego” współfinansowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna; 

c) wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Pomost – model aktywnej formy osób 

karanych” finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; 

d) uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej                          

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2013; 

e) zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013.  

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Oświadczenia i wnioski radnych. 

12. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

13. Zamknięcie obrad XXXIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Radni otrzymali zmieniony porządek obrad.  

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXXIII sesji nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIII sesji. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radna Lidia Elert złożyła interpelację dotyczącą ograniczeń etatowych w Poradniach 

Psychologiczno-Pedagogicznych Powiatu Zgierskiego, ze szczególnym uwzględnieniem 

Poradni w Ozorkowie. Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXXIV sesję stanowią załącznik nr 5                         

do protokołu.   

 

Ad. 5 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi                              

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Kierownik Oddział w Brzezinach Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 

Łodzi  Hieronim Korbel przedstawił informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                         

i Ochrony Środowiska do informacji. 

 

Radny Bogdan Jarota zapytał, jak Kierownik ocenia w świetle obowiązującego prawa tzn. 

nowej ustawy o nasiennictwie oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa ograniczenie czy 

niedopuszczenie do uprawy organizmów genetycznie modyfikowanych na terenie 

województwa łódzkiego jak i kraju. 

 

Kierownik odpowiedział, że Inspekcja musi działać zgodnie z obowiązującym prawem, a nie 

je oceniać. Jednak osobiście ma wątpliwości, że skoro zgodnie z rozporządzeniem jest zakaz 

uprawy roślin trans granicznych to dlaczego nie ma zakazu spożywania produktów 

pochodzących z roślin transgranicznych. Przecież wiadomo, że soja jest w 90% genetycznie 

modyfikowana, a wszystkie produkty oparte na soi nie mają zakazu spożywania. 

 

Radny Adam Bączyk był zainteresowany, jak wygląda sprawa utylizacji odpadów opakowań 

po środkach ochrony roślin nie tylko u wielkich plantatorów, ale i indywidualnych 

odbiorców. Jak to wygląda w świetle nowej ustawy o odpadach komunalnych. 

 

Kierownik przekazał, iż ustawa o odpadach komunalnych nie podlega Inspekcji Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa tylko Inspekcji Ochrony Środowiska.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową informację. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  
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Ad. 6 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski za rok 

2012 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                       

i Rekreacji do informacji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 7a 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Ozorków stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIV/349/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto 

Ozorków stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

Ad. 7b) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Strategia Rozwoju 

Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego” współfinansowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                       

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła projekt uchwały. Zgłosiła autopoprawkę, aby w tytule 

uchwały zapis „Metropolitarnego” zastąpić zapisem „Metropolitalnego”. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIV/350/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu              

pn. „Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego” współfinansowanego                     

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 10
55

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
25

. 

 

Ad. 7c) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Pomost – model 

aktywnej formy osób karanych” finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska przedstawiła 

projekt uchwały. Zgłosiła autopoprawkę, aby w tytule uchwały po zapisie „model aktywnej 

formy” dodać zapis „wsparcia”. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIV/351/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu              

pn. „Pomost – model aktywnej formy wsparcia osób karanych” finansowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. 7d) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2013 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz–

Nowacka  przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIV/352/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji 

zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, na rok 2013 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. 7e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu Zgierskiego                

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projektu uchwały. 

 

Radna Lidia Elert nawiązała do zmniejszenia wydatków na zadanie pn. Przebudowa 

nawierzchni i chodników w pasie drogi powiatowej Nr 5179 E ul. Traugutta w Ozorkowie               

w związku z niezakwalifikowaniem wniosku do dofinansowania przebudowy w ramach 

schetynówki. Wyraziła nadzieję, że zgodnie z porozumieniem zawartym z Gminą Miasto 

Ozorków ul. Traugutta będzie remontowana. 

 

Starosta podkreślił, iż porozumienie z Gminą Miasto Ozorków mówiło o tym, iż będzie  

wspólne wystąpienie o schetynówkę na ul. Traugutta. I tak się stało. Gdy powstał pierwszy 

wykaz wniosków i punktacje można się było odwoływać. Apelowaliśmy do Urzędu Miasta 

Ozorków i Stryków by ewentualnie wystąpić z takim protestem, albo z propozycją 

ponownego rozważenia przez Komisję wniosku. Stryków wystąpił z protestem, dostał punkty, 

znalazł się na liście rankingowej, w której wystąpiły dofinansowania. Natomiast Miasto 

Ozorków tego nie zrobiło. Powiat  ul. Traugutta nie będzie robił, bo nie będzie miał pieniędzy 

na to, by w takim zakresie, jak to było przewidziane w ramach schetynówki zrobić. Nie ma 

takich pieniędzy w budżecie powiatu.   

 

Radna Lidia Elert zaznaczyła, że pierwszym wnioskodawcą schetynówki był powiat. Droga             

w Strykowie znacznie różni się od drogi w Gminie Miasto Ozorków. Zna zasadę 

przyznawania punktów i obserwowała jak to wyglądało w przypadku Gminy Miasto Ozorków 

i tak naprawdę nie było do czego się przyczepić. Jeżeli chodzi o dalsze wnioskowanie                    

to niestety na tej ulicy nie mogą sobie zafundować sygnalizacji świetlnej, która jest 

dodatkowo punktowana, nie mogą sobie mówić o zatoczkach, które są dodatkowo 

punktowane. Zdaniem radnej założenie było od razu takie, że Ozorków nie będzie miał                      

ul. Traugutta.  

 

Starosta zapytał, czyje założenie.  

 

Radna Lidia Elert odpowiedziała, że starostwa.  
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W opinii Starosty radna nie bardzo orientuje się jak pracuje Komisja i kto ustala ranking - to 

nie Starosta. Także absolutnie nie ma w tym naszego udziału, ani złej woli by składać takie 

propozycje, które od razu z założenia starostwa miały by nie być realizowane. To jest bardzo 

poważne oskarżenie, które nie ma absolutnie żadnego oparcia w rzeczywistości.  

 

Radna Lidia Elert wskazała, że przecież powiat był beneficjentem drogi strykowskiej,                  

to dlaczego Starosta mówi, że Stryków się odwoływał, jeżeli to Starostwo Powiatowe się 

odwoływało. 

 

Starosta oznajmił, że pewne rzeczy są domówione między organami wykonawczymi 

samorządów – proszę porozmawiać ze swoim burmistrzem.   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXIV/353/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad. 9 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Radna Lidia Elert zadała następujące pytania do informacji w zakresie uchwał Zarządu 

Powiatu Zgierskiego: 

1) uchwała Nr 5/25/13 Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Zgierskiego na rok 2013 – jaka kwota została zabezpieczona 

na wypłatę odszkodowania za utracone stanowisko pracy i jakie to było stanowisko; 

 

2) uchwała Nr 5/25/13 Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Zgierskiego na rok 2013 – w związku z jaką nagrodą 

zwiększono plan finansowy w Zespole Szkół Zawodowych w Aleksandrowie Łódzkim,  

w jakiej wysokości nagroda i za co ta nagroda;  

 

3) uchwała Nr 7/39/13 Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr 2/5/13 Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 10 stycznia 2013 r.                 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości 

położonej w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1- jakiej działalności to dotyczy, czy chodzi               

o firmę, która ma pobudować market; 

 

4)  uchwała Nr 8/40/13 Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie 

zatwierdzenia protokołu Komisji Konkursowej z dnia 19 lutego 2013 r. oraz wyboru 

oferty na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego 

prowadzenia specjalistycznego poradnictwa z rehabilitacją dla dzieci i młodzieży                    

w powiecie zgierskim – co znaczy: „prowadzenia specjalistycznego poradnictwa                         

z rehabilitacją dla dzieci i młodzieży w powiecie zgierskim”. 
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Starosta udzielił odpowiedzi na pierwsze dwa pytania. 

Podał, iż w budżecie została zabezpieczona kwota w wysokości 11.000 zł na wypłatę 

odszkodowania z tytułu jeszcze ubiegłorocznego zwolnienia pracownika Starostwa 

Powiatowego Wojciecha Podębskiego pracującego na stanowisku Głównego Specjalisty.  

Jeżeli chodzi o drugie pytanie to zwiększono plan finansowy w Zespole Szkół Zawodowych 

w Aleksandrowie Łódzkim na nagrodę dla dyrektor Danuty Kowalskiej, która odchodziła na 

emeryturę. Była to nagroda na pożegnanie w wysokości 5.000 zł. 

Na pozostałe pytania zostanie udzielona odpowiedź pisemna. 

 

Ad. 10 

Starosta zaznaczył, że oczywiście odpowiedź na złożoną interpelację zostanie udzielona 

pisemnie. Ale uważa, że radni powinni, w kwestii wszystkich czterech Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznych (zgierskiej, aleksandrowskiej, ozorkowskiej, głowieńskiej), 

zdać sobie sprawę z faktu jednego, że decyzja już zapadła. I nie jest to już decyzja tylko 

Zarządu Powiatu Zgierskiego, ale także Rady, albowiem na dzisiaj sytuacja jest taka,                     

iż budżety wszystkich czterech Poradni są obliczone tak, że od września 2013 r. działają one                         

w pomniejszonym stanie. Teraz chcąc, żeby ta sytuacja kadrowa uległa zmianie to trzeba nie 

oszczędzać tylko znaleźć pieniądze, by tym Poradniom dołożyć środki na funkcjonowanie. 

Starosta zdaje sobie sprawę, że utrudnia działalność Poradni, ale my nie od dzisiaj, a od 2 lat 

stajemy przed bardzo trudnymi wyborami z uwagi na to, że budżet powiatu jest 

niewystarczający dla zaspokojenia wszystkich potrzeb.  

Następnie Starosta przekazał, że z pracownikami Poradni, z dyrektorami, z Komisją Oświaty, 

Kultury, Sportu i Rekreacji prowadzone były debaty kilka miesięcy w ubiegłym roku (tych 

spotkań odbyło się kilka). Mało tego rozwiązanie, które właściwie zostało już przez przyjęcie 

budżetu powiatu na ten rok wprowadzone w życie nie jest tym, od którego Zarząd Powiatu 

Zgierskiego zaczął. Pierwszą propozycją Zarządu było połączenie wszystkich czterech 

Poradni w jedną z siedzibą w Zgierzu i zostawienie w Ozorkowie, Aleksandrowie i Głownie 

filii. Takie rozwiązanie zostało bardzo mocno oprotestowane przez dyrektorów                                

i pracowników Poradni. Dlatego z tego pomysłu Zarząd się wycofał i zaproponował inne 

rozwiązanie, które miało polegać na tym, że od września 2012 roku wszystkie cztery Poradnie 

będą pracować w mniejszym zakresie kadrowym. I właściwie taka decyzja już na poziomie 

Zarządu zapadła, ale doszło do kolejnej tury spotkań z pracownikami Poradni i tu pracownicy 

powiedzieli coś co Starostę przekonało do częściowej zmiany decyzji. Otóż powiedzieli,                   

iż faktycznie z nauczycielami jest tak (a pracownicy Poradni są nauczycielami),                             

iż zmniejszanie im etatów w tzw. okresie nietransferowym, czyli w takim okresie w którym 

szkoły pracują, w którym nie ma przeniesień, bardzo utrudnia im znalezienie dodatkowego 

miejsca pracy, gdzieś w innych placówkach oświatowych. Wobec tego Zarząd zgodził się na 

to, by wypowiedzenia poszły jesienią roku 2012, natomiast by ich skutki faktyczne były dla 

tych pracowników od 1 września 2013 roku, tak by ci pracownicy, ci nauczyciele,                  

którzy dostają od swojego dyrektora informacje o tym, że albo  niema dla nich całkowicie 

pracy, albo pracy jest mniej, by mogli znaleźć, przynajmniej mieli szansę znalezienia pracy            

w innych ośrodkach.   

 

Ad. 11 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 
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Ad. 12 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał podniosła następujące sprawy: 

„Ponieważ lasy są wokół Zgierza, w gminie, w mieście, a widać że te tereny są jednak niby 

pod zarządem Nadleśnictwa Grotniki, a rzeczywiście to nie wiadomo pod czyim zarządem, 

kto wydaje takie decyzje, są bardzo trzebione. W małej ilości widzę wznowienia zalesień, 

dlatego bardzo proszę Komisję Rolnictwa i Starostę zwróćcie uwagę jak w koło wygląda 

zalesienie, jak wyglądają te nasze płuca dla powiatu, jak to wygląda w posadowieniach 

zbiorników retencyjnych. A posadowiane są niestety w lasach, co nie powinno mieć miejsca. 

Zbiorniki retencyjne powinny chyba być poza terenem leśnym, choćby z tego względu,                      

że w ten sposób również to wpływa na całe środowisko, naturalne środowisko lasu. Tam 

gdzie jest teren zabagniony powinien pozostać, bo to jest naturalne środowisko, a nie wycina 

się i się robi zbiorniki. Dlatego bardzo proszę żebyście państwo zwrócili uwagę na otulinę tak 

naszego miasta jak gminy, powiatu, bo te lasy są nam konieczne.  

Następnie jak już wiecie kolej aglomeracyjna buduje przystanki. Ulica Piłsudskiego okazuje 

się, że jest drogą powiatową. Chciałabym żebyście państwo tu z powiatu zwrócili uwagę, jak 

budowany jest przystanek aglomeracyjny przy ul. Jaracza i jaki będzie dojazd, jak będą 

wyjeżdżać samochody dowożące pasażerów do tego miejsca, bo tam przy przejeździe pod 

wiaduktem, a więc złączeniu się ul. Szczawińskiej z ul. Piłsudskiego, niestety będzie  

stworzone zagrożenie bezpieczeństwa. Dlatego bardzo proszę, żeby nadzór budowlany 

również zobaczył, jak to jest zaprojektowane, jak to jest wykonywane.  

Słyszę, że DPS na Chełmach również będzie przekazany jakiemuś stowarzyszeniu. 

Chciałabym wiedzieć czy to rzeczywiście zda egzamin. Wiem, że jest to kosztochłonne,                 

że powiat niestety też musiał dokładać; zresztą do pacjentów DPS również i miasto dokłada 

jak są umieszczani. Chciałabym wiedzieć czy rzeczywiście przekazując to stowarzyszeniom 

czy innym przedsiębiorstwom, czy to rzeczywiście zda egzamin. Bo jak państwo wiecie Care 

w Zgierzu przeszło w ręce prywatne no i niestety nie ma żadnej kontroli nad tym. Słyszeliście 

państwo, że świerzb w tym Care pojawił się i była tam bardzo duża akcja przeciw 

świerzbowi. Dlatego chciałaby wiedzieć, jak ma to wyglądać na Chełmach.  

Chciałabym wiedzieć, czy radni powiatu zdają sobie sprawę, że w 2002 roku wraz z miastem 

i ówczesnym Zarządem Miasta Zgierza i z województwem ustalono sobie bez pytania się 

mieszkańców i zrobienia  takiego raportu o stanie środowiska, prognozy oddziaływania na 

środowisko i opracowania ekograficznego wytyczono teren Boruty na spalarnię,                           

na posadawianie spalarni i to już nie jednej. Lokalizację wydano w taki sposób,                           

że posadowienie spalarni ma być w odległości 6 m  od koryta rzeki Bzury. Nic się nie robi ze 

składowiskiem nad Bzurą, a z drugiej strony znów posadawia się spalarnię. Także samo nieco 

dalej ma być następna spalarnia, która już ma wydane warunki środowiskowe. Pan Bugno 

wystąpił o to i dostał warunki środowiskowe, a decyzja lokalizacyjna jest zawieszona. Jest to 

bardzo duże zagrożenie dla naszego środowiska. Raport ekofizjograficzny mówi, że nie 

można posadawiać żadnej spalarni, ani składowisk na tym terenie, bo jest zbiornik wodny,             

z którego my korzystamy do spożycia, dla ludzi, nie jako zbiornik wody przemysłowej tylko 

jako woda pitna dla nas. I taki układ geologiczny jest, że będzie łańcuchem szło dalej. Więc 

chciałabym, żebyście państwo nie tylko ze Zgierza, ale z gminy Parzęczew, z Ozorkowa,               

z Grotnik i dalej tak jak rzeka Bzura jest zaczęli mówić również u siebie, i żebyście w końcu 

stanęli przeciw budowaniu takich rzeczy. Bo do Zgierza niestety nie nasze odpady będą                

w tych spalarniach wypalane, tylko będą zwożone spoza terenu nawet niestety kraju. I o tym 

się nie mówi. Dlatego bardzo proszę, żebyście państwo jednak zaczęli między sobą również 

mówić i w swoich gminach, w swoich środowiskach, żeby się też przeciwstawić temu. 

Zostało to nam zafundowane przez ludzi, którzy właśnie niby pracowali, a teraz udają 

wielkich radnych między innymi w Zgierzu. Dlatego bardzo proszę, żebyście zajęli jakieś 

stanowisko również.  
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Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych 

za 2012 rok. Jednocześnie przekazał, że kolejna sesja odbędzie się o tydzień wcześniej, czyli 

22 marca w piątek, natomiast majowa sesja będzie 28 maja we wtorek. 

 

Ad. 13 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXXIV sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
05

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


